
Z Á P I S

z jednání řádné členské schůze 

Sdružení rodičů Základní školy ve Veselí nad Lužnicí, tř. Čs. armády č. 210,
IČ 012 98 488, se sídlem Třída Čs. Armády 210, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí, 
zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl L, 

vložka 545(dále jen „Spolek“)

Doba a místo konání: 28. 4.2022 v 16:30 – 18:00 hod., na adrese sídla Spolku, tj. Třída Čs. Armády 
210, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí

Přítomní členové Spolku:

1. Seznam členů Spolku přítomných na členské schůzi tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu

Přítomní členové Výboru Rady rodičů:

Bc. Jitka Petráková, předseda rady rodičů Spolku, nar. 13.10. 1978, bytem Třída Čs. Armády 546,  
Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí

Vendula Blechová, místopředseda rady rodičů Spolku, nar. 12. 11. 1974, bytem Alešovo nábřeží 518, 
391 81 Veselí nad Lužnicí

Ing. Alena Dubská, hospodář rady rodičů Spolku, nar. 13.8.1981, bytem J. V. Sládka 700, 391 81 
Veselí nad Lužnicí

(dále společně také jako „Výbor rady rodičů“)

I.                Program řádné členské schůze   

1. Zahájení,  prezentace programu členské schůze, volba předsedy členské schůze, zapisovatele, 
ověřovatele zápisu, sčitatele hlasů.

2. Změna názvu Spolku a schválení stanov Spolku.

3.  Odvolání  Výboru  rady  rodičů  a  jmenování  nové  Rady  rodičů  v souladu  se  schválenými 
stanovami Spolku.

4. Závěr.

II.              Průběh jednání řádné členské schůze   

1. Zahájení,   volba   předsedy   řádné   členské   schůze,   zapisovatele,   ověřovatele   zápisu, 
sčitatele hlasů

a) Zahájení 

Členská schůze byla zahájena Bc. Jitkou Petrákovou, předsedou Výboru rady rodičů, který zopakoval 
program jednání  členské schůze a  konstatoval,  že  jsou přítomní  všichni  členové Spolku s právem 
hlasovat a že členská schůze Spolku je usnášeníschopná ve věcech podle jejího programu. Výbor rady 



rodičů jako svolavatel potvrdil správnost listiny přítomných členů Spolku. Všichni členové Spolku 
zároveň vyslovili  souhlas  s konáním členské schůze s  tím,  že  byly  řádně a  včas  svoláni  k jejímu 
konání.

b) Volba orgánů členské schůze

Předseda rady Výboru rady rodičů, Bc. Jitka Petráková, navrhla zvolit předsedou členské schůze Bc. 
Jitkou Petrákovou, nar. 13.10. 1978, bytem Třída Čs. Armády 546, Veselí nad Lužnicí II,  391 81 
Veselí  nad  Lužnicí,  zapisovatelem  členské  schůze  Mgr.  Adélu  Hláskovou,  ověřovatelem  zápisu 
členské schůze Lucii Svobodovou a sčitatelem hlasů Bc. Jitkou Petrákovou.

Předseda  Výboru  rady  rodičů,  Bc.  Jitka  Petráková  navrhlačlenům  Spolku  postupně  hlasovat  o 
schválení jednotlivých osob do orgánů členské schůze Spolku a vyzvala je k hlasování zdvižením 
ruky.

Poté bylo přistoupeno k hlasování o návrhu na volbu předsedyčlenské schůze, zapisovatele členské 
schůze, ověřovatele zápisu členské schůze a sčitatele.

Průběh a výsledky hlasování:

Pro schválení návrhů: 100 % členů Spolku
Proti schválení: nikdo (0 % přítomných členů Spolku)
Zdržel se hlasování: nikdo (0 % přítomných členů Spolku)

Členské schůze Spolkuschválila100% hlasů přítomných členů Spolku usnesení v tomto znění:

„Předsedou členské schůze byla zvolenaBc. Jitka Petráková(dále jen „předseda“),  zapisovatelem 
valné  hromady  byla  zvolena  Mgr.  Adéla  Hlásková,  ověřovatelem  zápisu  valné  hromady  byla 
zvolenaLucie  Svobodová  a  sčitatelem hlasů  byla  zvolenaBc.  Jitka  Petráková,  a  to  všemi  hlasy 
přítomných členů Spolku.“

2. Změna názvu a schválení stanov Spolku

Následně předseda sdělil přítomným členům Spolku, že Spolek Sdružení rodičů Základní školy ve 
Veselí nad Lužnicí, tř. Čsl. armády č. 210, byl dne 4.2. 1992 registrován Ministerstvem vnitra ČR jako 
občanské sdružení (pod číslem VSC/1-9966/92-R)a ke dni 1.1. 2014 byl v souladu se zákonem č. 
89/2012  Sb.,  občanský  zákoník  a  v souladu  s dalšími  právními  předpisy  zapsán  do 
spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl L, vložka 545. Za 
této situace je nezbytné provést změnu stanov Spolku (včetně názvu Spolku) a uvést je do souladu 
s platnou právní úpravou.   

Předseda přednesl návrh změny názvu Spolku, a to na Sdružení rodičů 2. základní školy ve Veselí 
nad Lužnicí, tř. Čsl. armády č. 210, z.s.

Předseda navrhl členům Spolku postupně hlasovat o navržené změně názvu Spolku a vyzval je 
k hlasování zdvižením ruky.

Poté bylo přistoupeno k hlasování o návrhu na změnu názvu Spolku.

Průběh a výsledky hlasování:

Pro schválení návrhu: 100 % členů Spolku



Proti schválení: nikdo (0 % přítomných členů Spolku)
Zdržel se hlasování: nikdo (0 % přítomných členů Spolku)

Členské schůze Spolkuschválila100% hlasů přítomných členů Spolku usnesení v tomto znění:

„Spolek nese název Sdružení rodičů 2. základní školy ve Veselí nad Lužnicí, tř. Čsl. armády č. 210, 
z.s.“

Následně  předseda  přistoupil  k hlasitému  přečtení  návrhu  stanov  Spolku  v plném  znění,  jehož 
písemnou verzi obdržel každý přítomný člen před konáním této členské schůze a rovněž ji obdržel při 
prezentaci.

Jelikož  nebyl  ze  strany  přítomných  členů  Spolku  vznesen  žádný  návrh  ani  připomínky 
k prezentovanému  návrhu  stanov  Spolku,  vyzval  předseda  členy  Spolku  postupně  hlasovat  o 
navržených stanovách Spolku a vyzval je k hlasování zdvižením ruky.

Poté bylo přistoupeno k hlasování o schválení stanov Spolku.

Průběh a výsledky hlasování:

Pro schválení návrhu: 100 % členů Spolku
Proti schválení: nikdo (0 % přítomných členů Spolku)
Zdržel se hlasování: nikdo (0 % přítomných členů Spolku)

Členské schůze Spolkuschválila 100% hlasů přítomných členů Spolku usnesení v tomto znění:
„Členská schůze schválila a přijala stanovy spolku Sdružení rodičů Základní školy ve Veselí nad 
Lužnicí, tř. Čsl. armády č. 210, z.s., a to ke dni 28. 4. 2022.“

Úplné znění textu stanov Spolku schválených členskou schůzí Spolku tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

3. Odvolání Výboru rady rodičů a jmenování nové Rady rodičů v souladu se schválenými 
stanovami Spolku

V souladu s předloženým programem jednání  členské schůze a s ohledem na znění  nově přijatých 
stanov Spolku přednesl  předseda návrh na odvolání  všech členů Výboru rady rodičů,  tj.Bc.  Jitky 
Petrákové, předsedy Výboru rady rodičů, nar. 13.10. 1978, bytem Třída Čs. Armády 546, Veselí nad 
Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí z funkce člena a předsedy Výboru rady rodičů, dále Venduly 
Blechové  z funkce člena a místopředsedy Výboru rady rodičů, dále Ing. Aleny Dubské z funkce člena 
a hospodáře rady Výboru rodičů a dále návrh na jmenování členů nové Rady rodičů, a to:

Petra Volavá; nar. 6. 9. 1975, bytem Za Slabých 811, Veselí nad Lužnicí;

Anna Zemanová; nar. 30. 7. 1978, bytem Zlukov 58, Veselí nad Lužnicí;

Šárka Kopačková; nar. 1. 11. 1983, bytem Pod Rafandou 947, Veselí nad Lužnicí.

Průběh a výsledky hlasování:

Pro schválení návrhu: 100 % členů Spolku
Proti schválení: nikdo (0 % přítomných členů Spolku)
Zdržel se hlasování: nikdo (0 % přítomných členů Spolku)



Členské schůze Spolku schválila 100% hlasů přítomných členů Spolku usnesení v tomto znění:

 „Členská schůze jednomyslně s okamžitou účinností odvolává Bc. Jitku Petrákovou, , nar. 13.10. 
1978, bytem Třída Čs. armády 546, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí z funkce člena 
a předsedy Výboru rady rodičů, dále Vendulu Blechovou z funkce člena a místopředsedy Výboru 
rady  rodičů,  dále  Ing.  Alenu  Dubskou  z funkce  člena  a  hospodáře  Výboru  rady  rodičů  a 
s okamžitou účinností jmenuje  Petru Volavou, nar. 6. 9. 1975, bytem Za Slabých 811, Veselí nad 
Lužnicí  novým členem Rady rodičů, dále Annu Zemanovou, nar. 30. 7. 1978, bytem Zlukov 58,  
Veselí nad Lužnicí novým členem Rady rodičů, dále Šárku Kopačkovou, nar. 1. 11. 1983, bytem Pod 
Rafandou 947, Veselí nad Lužnicí, novým členem Rady rodičů.“

4. Závěr

Závěrem předseda členské schůze konstatoval, že členská schůze beze zbytku vyčerpala svůj program, 
ke kterému nebyly vzneseny žádné protesty či připomínky, poděkoval přítomným za účast na jednání  
členské schůze a toto jednání v 18:00 hod. ukončil.

Příloha:

1. Listina přítomných členů Spolku

2. Úplné znění textu stanov Spolku;

__________________________   __________________________ 
Bc. Jitka Petráková Mgr. Adéla Hlásková
Předseda členské schůze Zapisovatel

__________________________   __________________________   
Lucie Svobodová Bc. Jitka Petráková
Ověřovatel zápisu Sčitatel



LISTINA PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ SPOLKU

na řádné členské schůzi spolku

Sdružení rodičů Základní školy ve Veselí nad Lužnicí, tř. Čs. armády č. 210,
IČ 012 98 488, se sídlem Třída Čs. Armády 210, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí, 
zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl L, 

vložka 545(dále jen „Spolek“)

Doba a místo konání:  28. 4.2022 v 16:30 hod., na adrese sídla Spolku, tj. Třída Čs. Armády 210, 
Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí

Přítomní:

1. Bc. Jitka Petráková
Čsa 546, Veselí nad Lužnicí 

__________________________________
(podpis)

2. Petra Volavá

Za Slabých 811, Veselí nad Lužnicí (721 659 213)

__________________________________
(podpis)

3. Anna Zemanová

Zlukov 58 (605 702 025)

__________________________________
(podpis)

4. Lucie Svobodová

ČSA 571, Veselí nad Lužnicí (732 850 282)
__________________________________

(podpis)

5. Mgr. Adéla Hlásková

ČSA 303, Veselí nad Lužnicí (604 342 613)
__________________________________

(podpis)

6. Šárka Kopačková

Pod Rafandou 947, Veselí nad Lužnicí

(602 320 058) __________________________________

(podpis)

7. Martina Kubešová

Roháčova 850, Vesel nad Lužnicí (721 914 253) ___________________________________

(podpis)



8. Denisa Malechová ___________________________________

Na Pasekách 913, Veselí nad Lužnicí (774 889 542) (podpis)

9. Věra Ludvíkovská                                          ____________________________________

ČSA 252, Veselí nad Lužnicí (603 704 002) (podpis)

10. Irena Dvořáková Dis.                           ___________________________________

Drahov 16, Veselí nad Lužnicí (737 557 997) (podpis)

11. Romana Průchová ___________________________________

Roháčová 868, Veselí nad Lužnicí (724 866 781) (podpis)

12. Eva Nosková                                       ____________________________________
(podpis)

Řípec 65, Veselí nad Lužnicí (723 244 356)

Ve Veselí nad Lužnicí dne 28. 4.2022

__________________________   __________________________ 
Bc. Jitka Petráková Mgr. Adéla Hlásková
Předseda členské schůze Zapisovatel

__________________________   __________________________   
Lucie Svobodová Bc. Jitka Petráková
Ověřovatel zápisu Sčitatel



Úplné znění textu stanov Spolku


